Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова»
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@mailkrsk.ru
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

ПРИКАЗ
17.08.2023 1 '. № 2 9 - о д

Об утверждении повой редакции 1 Liana противодействия коррупции
на 2023 год

Енисейскиег анса.хбль танца
имени Г. М. Петухова

В целях актуализации Плана противодействия коррупции на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Плана противодействия коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца
«Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» на 2023 год (далее - План) согласно
приложению.

2. Ответственному за работу по противодействию коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца
«Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» Тарнопольской В.М. ознакомить под
роспись сотрудников МБУК ЛТ «Енисейские зори» е 11ланом в новой редакции.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора
МБУК ЛТ «Енисейские зори»

С приказом ознаком.

Тарнопольская В.М.

mailto:enzori@mailkrsk.ru

Приложение к приказу
МБУК АТ «Енисейские зори»
от 17.08.2023 № 29-од

ПЛАН
противодействия коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори»

имени Е.М. Петухова» на 2023 год
Л«

п /п
Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и й

С р о к
и с п о л н е н и я

И с п о л н и т е л ь

1 2 3 4

1
Р а з м е щ е н и е  н а  с а й т е  у ч р е ж д е н и я  п л а н а  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  М Б У К  А Т

« Е н и с е й с к и е  з о р и »  н а  2 0 2 3  г о д .
д о  0 3 .0 2 .2 0 2 3 Я к и м е н о к  Е .В .

2
А н а л и з  о б р а щ е н и й  г р а ж д а н  в х о д е  и х  р а с с м о т р е н и я  н а  п р е д м е т  н а л и ч и я  и н ф о р м а ц и и

о  п р и з н а к а х  к о р р у п ц и и  в М Б У К  А Т  « Е н и с е й с к и е  з о р и » .
в т е ч е н и е  г о д а

Д о м и ш е в а  И .В .,

Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

Я к и м е н о к  Е .В .

! 3
П р о в е д е н и е  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  э к с п е р т и з ы  л о к а л ь н ы х  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в

и и х  п р о е к т о в  в М Б У К  А Т  « Е н и с е й с к и е  з о р и » .
в т е ч е н и е  г о д а

Д о м и ш е в а  И .В .,
Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .,

Я к и м е н о к  Е .В .

4
О б е с п е ч е н и е  с в о е в р е м е н н о с т и ,  п о л н о т ы  и  к а ч е с т в а  п р и н и м а е м ы х  м е р  п о  п р о т е с т а м  и

т р е б о в а н и я м  п р о к у р о р а .

в с р о к и , п р е д у с м о т р е н н ы е
Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т

1 7 .0 1 .1 9 9 2  № 2 2 0 2 -1
« О  п р о к у р а т у р е  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и »

Д о м и ш е в а  И .В .,

Я к и м е н о к  Е .В .

5

И с п о л ь з о в а н и е  в р а б о т е  п р и  п о д г о т о в к е  к р а з м е щ е н и ю  и з в е щ е н и я  о б  о с у щ е с т в л е н и и
з а к у п к и  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  (н у ж д  з а к а з ч и к о в )  п р и м е р н ы х  ф о р м  э л е к т р о н н ы х
д о к у м е н т о в , в х о д я щ и х  в с о с т а в  т а к о г о  и з в е щ е н и я , р а з р а б о т а н н ы х  д е п а р т а м е н т о м
м у н и ц и п а л ь н о г о  з а к а з а  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а .

в т е ч е н и е  г о д а Г у б а й д у л и н а  А .Г .

6
В к л ю ч е н и е  в п р о е к т  к о н т р а к т о в ,  д о г о в о р о в  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  о г о в о р к и ,  п р и м е р н а я

ф о р м у л и р о в к а  к о т о р о й  р а з р а б о т а н а  д е п а р т а м е н т о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а к а з а

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а .
в т е ч е н и е  г о д а Г у б а й д у л и н а  А .Г .

7
Р а з м е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о р а б о т е  « т е л е ф о н а  д о в е р и я » ,  и н ы х  м а т е р и а л о в

а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п р о п а г а н д ы  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  М Б У К  А Т  « Е н и с е й с к и е  з о р и »
в т е ч е н и е  г о д а Я к и м е н о к  Е .В .

8
П р о в е д е н и е  а н а л и з а  р е з у л ь т а т о в  р а с с м о т р е н и я  о б р а щ е н и й  п р а в о о х р а н и т е л ь н ы х ,
к о н т р о л ь н ы х  и н а д з о р н ы х  о р г а н о в  п о  в о п р о с а м  н а р у ш е н и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  в о б л а с т и е ж е к в а р т а л ь н о

Д о м и ш е в а  И .В ..
с  о

п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и .

^  П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й ,  п о с в я щ е н н ы х  М е ж д у н а р о д н о м у  д н ю  б о р ь б ы  с к о р р у п ц и е й
(9  д е к а б р я ) .___________________________________________________________________________________________

н о я о р ь - д е к а о р ь
2 0 2 3  г о д а

Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

П р о в е д е н и е  и л и  у ч а с т и е  в м е р о п р и я т и я х ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  п р о ф и л а к т и к у
________ п р а в о н а р у ш е н и й .______________________________________________________________________

в т е ч е н и е  г о д а Г у б а й д у л и н а  А .Г .